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افزایش۵۰ درصدی تسهیلات پرداختی
 به صادرکنندگان 

معاون وزیر صمت گفت: امسال مجموعا  ۶۰۰۰ میلیارد تومان در قالب سرمایه 
در گردش صادراتی با نرخ‌های ترجیحی به صادرکنندگان پرداخت خواهد شد که 

بیانگر رشد ۵۰ درصدی تسهیلات پرداختی است.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، علیرضا پیمان پاک در نشست کمیته 
ماده ۳ بسته حمایت از توسعه صادرات غیر نفتی کشور ضمن ارائه گزارش 
ارزیابی‌های انجام شده از تخصیص منابع سال جاری توسط صندوق توسعه ملی 
بر اساس، ارزیابی‌های مشترک انجام شده توسط سازمان توسعه تجارت ایران 
و صندوق توسعه ملی در آینده نزدیک خبر داد و اظهار کرد: بر اساس مفاد 
بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۴۰۰، صندوق توسعه ملی نسبت به 
سپرده‌گذاری ۲,۰۰۰ میلیارد تومان از منابع جدید و ۱,۰۰۰ میلیارد تومان از 
منابع باز پرداخت شده توسط بانک‌های عامل اقدام کرده و با احتساب منابع 
بانک‌های عامل، مجموعاً ۶,۰۰۰ میلیارد تومان در قالب سرمایه در گردش 
صادراتی با نرخ‌های ترجیحی به صادرکنندگان پرداخت خواهد شد که بر این 
اساس شاهد رشد ۵۰ درصدی تسهیلات پرداختی در سال جاری نسبت به سال 

گذشته خواهیم بود.

ریزش ۲۹ دلاری طلا در بازارهای جهانی
نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز نشان داد پس از این که اونس طلا موفق نشد 
هفته گذشته قیمت ۱۸۰۰ دلار را بشکند، تحلیلگران وال استریت درباره روند 
قیمت طلا در هفته جاری مردد هستند اما سرمایه گذاران کوچک همچنان 

خوش بینی خود را حفظ کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، پس از این که قیمت طلا اواسط هفته گذشته تحت تاثیر 
آمار تورم داغتر از حد انتظار ۴۰ دلار صعود کرد، نتوانست مرز روانی ۱۸۰۰ 
دلار را بشکند که باعث یک دور دیگر ریزش قیمت شد.بهای هر اونس طلا در 
معامات روز جمعه بازار آمریکا ۲۹ دلار و ۶۰ سنت معادل حدود ۱.۷ درصد 
کاهش یافت و در ۱۷۶۸ دلار و ۳۰ سنت بسته شد. با این حال قیمت طلا برای 
کل هفته ۰.۶ درصد رشد کرد که بزرگترین رشد هفتگی از هفته منتهی به سوم 
سپتامبر بود.در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت، ۱۳ 
نفر شرکت کردند که ۳۸.۵ درصد نسبت به افزایش قیمت طلا خوش بین بودند 
و به همین میزان مشابه به کاهش قیمت طلا رای دادند و ۲۳ درصد هم نظر 

خنثی داشتند.

افزایش ۸ هزار تنی صادرات پسته 
در نیمه نخست سالجاری

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد: طبق آمارها در ۶ ماهه نخست سال جاری حدود ۶۳ 
هزار تن پسته به ارزش ۴۲۶ میلیون و ۱۲۷ هزار دلار صادر شد که در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته هشت هزار تن رشد را نشان می‌دهد.
داراب حسنی در گفت و گو با ایرنا درباره صادرات پسته ایران افزود: در ۶ 
ماهه نخست سال ۱۳۹۹ حدود ۵۵ هزارتن پسته با ارزش ۳۹۲ هزار و ۹۲۹ دلار 
به کشورهای هدف صادر شده است.مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و 
خشک معاونت امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی برآورد میزان تولید پسته در 
سال جاری را ۲۷۸ هزار و ۴۲۶ تن در کشور اعلام و پیش بینی کرد که میزان 
صادرات این محصول در سال جاری نیز حدود ۲۰۰ هزار تن باشد.حسنی اضافه 
کرد: براساس آخرین آمار فائو در سال ۲۰۱۹  ایران از نظر میزان تولید و سطح 
زیر کشت، رتبه اول تولید پسته جهان و از نظر صادرات پس از آمریکا در رتبه 
دوم قرار دارد.مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری  و خشک معاونت امور 
باغبانی وزارت جهاد کشاورزی افزود: میزان تولید پسته در سال ۱۳۹۹  حدود 
۳۵۸ هزار و ۲۴۴ تن بود که از این میزان ۲۰۳ هزار و ۶۳۷ تن به ارزش یک 

میلیارد و ۳۷۱ هزار دلار صادر شده است.

نوسان اندک قیمت دلار در کانال ۲۶ هزار تومانی
نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روزگذشته در مقایسه با روز کاری قبلی با ۱۰۰ 
تومان افزایش به قیمت ۲۶ هزار و ۶۲۷ تومان داد و ستد شد.به گزارش ایرنا، 
قیمت فروش یورو نیز دیروز در مقایسه با روز قبلی با ۱۵۰ تومان افزایش برابر 

۳۰ هزار و ۶۱۱ تومان بود.
روز شنبه قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۹۹ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز 
۳۰ هزار و ۵ تومان بود.علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ 
هزار و ۸۰ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۳۱۷ تومان اعلام شد.نرخ خرید یورو 
در این بازار ۳۰ هزار و ۲۳۷ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۰ هزار و ۵۱۲ تومان 
اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات روز شنبه، حواله یورو به قیمت ۲۷ 
هزار و ۲۰۷ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۳ هزار و ۴۶۶ تومان معامله 
شد.به گزارش ایرنا، قیمت دلار در خرداد ماه به ۲۶ هزار تومان رسید و  از آن 
پس حرکت رفت و برگشتی در این محدوده قیمتی و حرکت به سمت رقم ۲۷ 
هزار تومان داشت. اما از ابتدای شهریورماه قیمت‌ها در برخی مواقع نزولی بود و 
یا برای چند روز پیاپی ثبات قیمت را داشتیم البته برای چند روزی در محدوده 

قیمتی ۲۸ هزار تومان نیز معامله می‌شد اما این شرایط دوامی‌نداشت. 
همچنین در بازار تهران ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
با ۱۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز قبلی به رقم ۱۱ میلیون و ۵۴۰ 
هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۲۷۰ هزار 
تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون تومان، ربع سکه 
سه‌میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۱۳۸ هزار تومان رسید.  قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۹۳۱ 

هزار تومان شد.

استقبال بورس از تغییرات مدیریتی 
با رشد ۴٠ هزار واحدی شاخص

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۴۰ ‌هزار و ۶۰ واحد افزایش در جایگاه 
یک ‌میلیون و ۴۳۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، هفته گذشته با 
تصمیم هیات دولت ترکیب اعضای شورای عالی بورس تغییر کرد. این شورا نیز 
در عصر روز چهارشنبه »مجید عشقی« را به عنوان رییس سابق سازمان بورس 
و اوراق بهادار منصوب کرد.در روزهای گذشته، شاخص بورس در مسیر نزولی 
قرار داشت و افت زیادی را تجربه کرده بود، اما از امروز و در نخستین روز از 

فعالیت رییس جدید، روند حرکت بورس، تغییر کرد.
در معاملات روز شنبه بیش از پنج میلیارد و ۶۰۹ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۵۰ هزار و ۳۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۹ ‌هزار و ۳۹۷ واحد افزایش به ۴۰۲ هزار و ۱۷۵ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( با پنج‌هزار و ۹۲۸ واحد رشد به ۲۵۳ هزار و ۶۹۹ 
واحد رسید.شاخص بازار اول ۳۷ ‌هزار و ۱۸۸ واحد و شاخص بازار دوم ۵۶ هزار 

و ۳۲۶ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار 
و ۶۴۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار و ۳۶ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با دو هزار و ۱۲۰ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۷۶۸ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با یک‌هزار و ۶۹۳ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۳۷۹ 
واحد و پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با یک هزار و ۳۷۳ واحد تاثیر مثبت بر 

شاخص بورس داشتند.
در مقابل بیمه پارسیان )پارسیان( با ۲۴ واحد، کارت اعتباری ایران کیش 
)رکیش( با ۱۸ واحد، معدنی دماوند )کدما( با ۱۵ واحد، سیمان سفید نی 
ریز )سنیر( با ۱۲ واحد و صنایع شیمیایی سینا )شسینا( با ۱۱ واحد با تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، امروز نماد پالایش نفت 
اصفهان )شپنا(، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(، معدنی دماوند )کدما(، آریان 
کیمیاتک )کیمیاتک(، بورس کالای ایران )کالا(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( و ایران خودرو )خودرو( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

دیروز شاخص فرابورس حدود ۴۸۹ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار 
و ۵۵۶ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار سه میلیارد و ۵۳۳ میلیون برگه 

سهم به ارزش ۲۹ هزار و ۲۶۶ میلیارد ریال داد و ستد شد.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی – محمد سیاح: با وجود اینکه اعضای 
شورای عالی کار معتقدند افزایش حقوق سال 1400 نزدیک 
به تورم اتفاق افتاده ولی رشد سریع تورم این افزایش را بی 
اثر و بسیاری از حقوق بگیران را دچار مشکلات اساسی 
در زمینه تامین معیشت کرد. حالا رئیس سازمان برنامه و 
بودجه از افزایش 10 تا 30 درصدی حقوق‌ها در سال آینده 
خبر داده که اگرچه پلکانی است اما این افزایش هم بسیار 

کمتر از نرخ تورم است.
درآمدها در رقابت با رشد تورم عقب مانده اند و امروز 
بخش بزرگی از جامعه حقوق بگیر ثابت با رشد هزینه‌های 
معیشتی به زیر خط فقر سقوط کرده اند که رقم آن هم 
کم نیست. بنابراین یکی از مسائل مهم که همیشه بویژه 
در شرایط بحرانی اقتصادی مورد توجه قرار می‌گیرد؛ 
موضوع افزایش حقوق‌ها است.مرکز آمار ایران، وضعیت تورم 
در شهریور ۱۴۰۰ را اعلام کرد که بر اساس گزارش‌های 
رسمی‌از ادامه روند افزایش تورم تا ۴۵.۸ درصد حکایت 
دارد؛ این یعنی همین میزان بر هزینه‌های معیشتی و 
زندگی مردم افزوده شده و فعلا هم برنامه ای از سوی دولت 
ارائه نشده که نشان دهد این نرخ رو به کاهش می‌گذارد یا 

سرعت رشد آن کمتر می‌شود.
سال 1401 آزمون سخت دولت سیزدهم

آنطور که رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده در 
سال آینده افزایش حقوق کارکنان پلکانی و احتمالا از ۱۰ 
تا بالای ۳۰ درصد خواهد بود! هر چند که کارشناسان 
اقتصادی رشد پلکانی حقوق و دستمزد را مثبت ارزیابی 
می‌کنند، اما نگاهی به گذشته نشان می‌دهد که این طرح 
موفقیت چندانی نداشته است! سال 1396 و 1397 هم 
این طرح مطرح شد و در آن زمان خبر ورود لایحه ای 

در این باره به صحن علنی مجلس، به چالشی جدید دامن 
زد و در نهایت مسکوت ماند! میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در این باره گفته است: » تلاش بر این است 
که حداقل افزایش اعمال شود ولی حقوق‌های پایین ممکن 
است تا بالای ۳۰ درصد نیز افزایش یابند، اما کسانی که 
چندین بار افزایش حقوق داشته‌اند کمترین درصد رشد را 
خواهند داشت، بنابراین افزایش حقوق برای تمامی‌کارکنان 
یکسان نیست.«وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در یک 
چرخه منفی حقوق قرار گرفته‌ایم، افزود: »اکنون به طور 

مرتب تورم ایجاد می‌شود و به دنبال آن حقوق‌ها افزایش 
پیدا می‌کند که برای تامین منابع آن خلق پول شده و به 
دنبال این جریان با افزایش پایه پولی و افزایش نقدینگی 
تورم رشد می‌کند به عبارتی ۲۰ درصد افزایش حقوق برای 
کارکنان اعمال می‌کنیم، ولی تورم برای عموم مردم ایجاد 
می‌شود. دولت به سمتی حرکت خواهد کرد که خلق پول 
صورت نگرفته و به این صورت نباشد که برای پرداخت 
حقوق کارکنان که سهم محدودی در جامعه دارند تبعات 

و تورم آن کل مردم را تحت فشار قرار دهد.«

اینکه دولت سعی دارد با کمترین ایجاد نقدینگی؛ تورم 
حاصل از افزایش حقوق را کنترل کند موضوع خوبی است، 
اما نکته ای که در این باره وجود دارد این است که منابع 
تامین این حقوق به جز محلی که رئیس سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرده، چیست؟ چراکه با توجه به کسری 
بودجه 370 هزار میلیاردی بودجه و همچنین نبود برنامه 
مشخص برای افزایش درآمدهای دولت و هزینه بر بودن 
شرکت‌های دولتی و هدرفت منابع، دولت باز هم ناچار برای 
تامین حقوق‌ها به سمت مقروض کردن بانک‌ها و در نهایت 

چاپ پول خواهد رفت!
کنترل تورم

 شاه‌کلید کاهش مشکلات اقتصادی
با اینکه رشد حقوق‌ها براساس تورم یک اتفاق قانونی 
است و باید انجام شود، اما ادامه رقابت این دو مولفه در 
اقتصاد به کاهش قدرت پوشش هزینه ای حقوق‌ها منجر 
شده و هر سال همین موارد را شاهد خواهیم بود. رشد بدون 
توقف تورم و افزایش حقوق را می‌توان مسکنی مقطعی برای 
درد مشکلات اقتصادی مردم دانست چراکه با رشد مجدد 
تورم این افزایش هم بی اثر خواهد شد.مهمترین نکته در 
باره اقتصاد، کنترل تورم؛ افزایش تولید و صادرات، برداشتن 
تحریم‌ها و محدودیت‌های موجود و ایجاد فضای تجارت 
بیشتر با جهان است؛ در این صورت است که می‌توان به 
کاهش نرخ تورم و کاهش فشار به اقتصاد و معیشت مردم 
امیدوار بود. البته در این راستا همانطور که کارشناسان 
اقتصادی تاکید دارند باید از سهم اقتصاد دولتی کاسته شود 
تا بتوان شاهد حضور بخش‌های خصوصی واقعی بود که 
برای رشد و پیشرفت تلاش می‌کنند نه بخش دولتی که 

رغبتی برای تلاش ندارد! 

معاون وزیر راه و شهرسازی از ارایه اساسنامه صندوق 
ملی مسکن به هیات دولت در آینده نزدیک خبر داد و گفت: 
گام اول برای اجرای این پروژه برداشته شده و برای بخش 
اول پروژه که بزودی عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود، بیش 
از 7 هزار و 300 هکتار زمین آماده‌سازی شده‌ است.محمود 
محمودزاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان 
اینکه به زودی پروژ‌ه جهش تولید مسکن به مرحله عملیات 
اجرایی می‌رسد، اظهار داشت: گام اول برای اجرای این پروژه 
برداشته شده و برای بخش اول پروژه که بزودی عملیات 
اجرایی آن آغاز می‌شود، بیش از 7 هزار و 300 هکتار زمین 

آماده‌سازی شده‌ است.
وی با اشاره تفاوت‌های پروژ‌ه جهش تولید مسکن 
)ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال( نسبت به 
سایر پروژه‌های حمایتی گفت: مهم‌ترین تفاوت این پروژه 
نسبت طرح‌های قبلی میزان تسهیلات و سود آن است 
که براساس درآمد خانوار تعیین می‌شود. همچنین الزام 

دستگاه‌های خدماتی به اعمال تخفیفات از دیگر تفاوت‌های 
این پروژه است که منجر به کاهش قیمت تمام شده آن 
خواهد شد به‌طوری که فقط شهرداری حداقل 30 درصد به 
خانوار متوسط در عوارض تخفیف می‌دهد و همچنین برای 
دهک‌های اول تا سوم صدور پروانه رایگان خواهد بود.معاون 
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در دیگر تفاوت‌ها این است 
که مالیات برای تمام واحدهای حمایتی تنها یک میلیون 
تومان است که این رقم نسبت به مالیات شناور براساس 
متراژ سایر واحدها، بسیار کمتر است. همچنین تامین 
مصالح بریا این پروژه در قانون آمده است که طبق قانون 
وزارت صمت با همکاری وزارت راه و شهرسازی مکلف شدند 
که قیمت مصالح را کنترل شده در اختیار متقاضیان قرار 

دهند.محمودزاده با اشاره به تامین مسکن این پروژه اظهار 
داشت: زمین این پروژه 99 ساله است که در اصطلاح به ان 
زمین رایگان می‌گویند که تا کنون بیش از 7 هزار هکتار 
زمین اماده شده و در شورای عالی مسکن هم مطرح شد 
که کمیته تامین زمین در همه استان‌ها به ریاست استاندار 
تشکیل شود تا به پروسه تامین زمین سرعت ببخشیم.وی 
درباره جزییات راه‌اندازی صندوق ملی مسکن گفت: برای راه 
اندازی صندوق ملی مسکن از تاریخ ابلاغ تا 3 ماه فرصت 
داریم. در حال حاضر اساسنامه صندوق آماده شده است و 
به زودی به هیات دولت ارایه می‌شود. این صندوق هیات 
امنا و هیات‌ عامل دارد که وظیفه هیات عامل این است 
که براساس منابعی در اختیار دارد بتواند پشتوانه طرح‌های 

حمایتی مسکن را طراحی کند.معاون وزیر راه وشهرسازی 
درباره منابع صندوق ملی مسکن ادامه داد: دولت سالانه 
در بودجه عمومی‌اعتباراتی برای کمک به تامین مسکن 
گروه‌های کم درآمد تخصیص می‌دهد که این مبالغ در 
اختیار دستگاه‌های حمایتی قرار می‌گیرد اما از این پس 
قرار شده براساس قانون تمام این منابع از کانال صندوق 
توسعه ملی وارد پروژه‌ها شوند.محمودزاده افزود: همچنین از 
این پس تمام مالیات‌های حوزه زمین، مسکن و مستغلات، 
اقساط برگشتی مسکن مهر، مسکن ملی و صندوق پس انداز 
یکم جزو درامدهای صندوق محسوب می‌شوند و این تجمیع 
منابع باعث می‌شود که امارهای درست‌تر و شفاف‌تری در 
اختیار داشته باشیم و در نهایت بتوانیم برنامه‌ریزی دقیق‌تری 
برای برنامه‌های مسکنی در کشور پیش‌بینی کنیم.همچنین 
وی تاکید کرد: اعتقادی بر اقدامات تجاری صندوق برای 
درآمدزایی نداریم و این صندوق در حد منابعی در اختیار 

دارد، می‌تواند برنامه‌ها محقق کند.

سید یاسر میراحمدی با بیان اینکه سرانه مصرف 
ماکارونی و برنج در برخی استان‌ها افزایش یافته است، 
گفت: در حال حاضر سرانه مصرف ماکارونی در کشور 6 
تا 7 کیلو است و برخی استان‌های مناطق محروم سرانه 
مصرف ماکارونی بیشتری دارند و به 10 کیلو هم می‌رسد و 
در استان‌هایی که تولید برنج دارند مصرف سرانه ماکارونی 
کمتر از میانگین کشوری است.قیمت برنج به عنوان یکی 
از اصلی ترین غذاهای ایران در یک سال گذشته حدود 
120 درصد افزایش یافته است و این مساله تنها محدود به 
برنج‌های وارداتی نمی‌شود و برنج‌های تولید داخل ایران هم 
در محدود 80 تا 100 درصد افزایش قیمت داشته اند.در این 
شرایط برخی مسئولان همچون دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج خبر از کاهش 50 درصدی مصرف برنج در کشور شده 

است و همین مساله باعث شده تا محصولات دیگری مانند 
ماکارونی جایگزین آن شود، اما در شرایط کنونی افزایش 
هزینه‌های تولید همین محصول هم باعث شده که بسیاری 
از فعالان اقتصادی نگران کاهش سرانه مصرف ماکارونی 
هم در کشور شوند زیرا در دهک‌های پایین جامعه نان به 
قوت قالب تبدیل شده است.عضو انجمن صنفی کارفرمایان 
و تولید کنندگان ماکارونی با تاکید بر اینکه توزیع گندم 
در کشور به صورت ناعادلانه انجام می‌شود، گفت: شرکت 
بازرگانی دولتی در توزیع گندم برخی مواقع به صورت 
سلیقه ای عمل می‌کند و شرکت‌های نزدیک به شرکت 

بازرگانی سهمیه بیشتری دریافت می‌کنند. از طرف دیگر 
در یک مقطع زمانی به شرکت‌های تولیدکننده گفتند که 
از انجمن‌ها خارج شوند و بعد از آن دوباره سهمیه بندی 
گندم را برقرار کردند و همین مساله باعث آسیب زدن به 
بدنه روابط تولیدکننده‌ها با تشکل‌ها شد، بنابراین برای رفع 
چنین مشکلاتی باید نظارت در این بخش تقویت شود.این 
مقام مسئول با بیان اینکه قیمت خرید تضمینی گندم برای 
سال آینده بالای 7 هزار تومان خواهد بود، گفت: اگر قیمت 
ماکارونی هم برای سال آینده ثابت بماند دولت به نسبت به 
قیمت مصرف کننده یارانه می‌دهد که هدف از آن مشخص 

نیست یا حمایت از مصرف کننده است، اما به طور قطع 
می‌توان گفت قیمت کنونی گندم نسبتا مناسب است امابه 
دلیل توزیع ناعادلانه با وجود زحمت کشاورزان قاچاق این 
محصول از کشور بیشتر شده است.عضو انجمن صنفی 
کارفرمایان و تولید کنندگان ماکارونی  با تاکید بر اینکه 
برخی سیلوهای استانی به دلیل کمبود گندم توان ارسال 
بار ندارند، گفت: به دلیل این کمبود هنوز این غله‌های 
استانی درگیر سهمیه‌های بهمن و اسفند سال گذشته 
هستند اما باید توجه داشت که به تازگی دولت گندم 
وارد کرده است اما به دلیل قیمت بالای گندم وارداتی و 
پرداخت یارانه برای این بخش عملا صرفه اقتصای ندارد و 
از طرف دیگر قدرت خرید مردم هم به شدت کاهش یافته 

است و این موضوع می‌تواند چالش برانگیز باشد.

یک مقام آگاه اظهار داشت: تمام 82 دستگاه در شرکت 
بورس تهران است و هیچ دستگاهی از ساختمان خارج نشده 
است. هر مقدار رمز ارزی که استخراج شده در حسابی است 
که رمز آن در اختیار مدیرعامل قبلی و سرپرست فعلی 
قرار دارد. گفته می‌شود 3.5 بیت کوین استخراج شده اما 
اعداد بسیار متفاوتی هم اعلام شده است.یک مقام آگاه 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین جزییات پرونده 
کشف ماینر در بورس تهران اظهار داشت: هیات رسیدگی 
به تخلفات موضوع را در دست بررسی دارد و با توجه به 
اینکه در فرایند رسیدگی به تخلف طرفین اظهاراتی را مطرح 
می‌کنند و تا زمانی که این اظهارات به جمع بندی نرسد،‌ 
نمی‌توان اعلام رسمی‌در این باره داشت.وی درباره تعداد 
دقیق دستگاه‌های استخراج رمز ارز کشف شده از شرکت 
بورس تهران گفت: تعدادی که توانیر در این باره اعلام کرد، 
صحیح است و 82 دستگاه ماینر در قالب دو تایپ مختلف 
32 دستگاه و 50 دستگاه خریداری شده اما همزمان با هم 

فعال نبودند. 
ظاهرا اول 32 دستگاه استفاده شده اما ضعیف بوده و پس 
از آن نسبت به تهیه  50 دستگاه از تایپ دیگر اقدام شده 
است.این مقام آگاه با بیان اینکه موضوع بسیار پچیده بوده 
اما اصل مسلم این است که اصول کنترل داخلی در بورس 
تهران رعایت نشده است، ادامه داد: سلسله مراتبی که برای 

تصمیم‌گیری نسبت به خرید این دستگاه لازم بود طی شود، 
به اجرا نرسیده و کمیته فرعی از هیات مدیره که مسئولیت 
دیگری درباره ساختمان جدید داشته، موضوع را بررسی و 
نسبت به اجرای آن تصمیم گرفتند.وی با بیان اینکه نکته 
حائز اهمیت این استکه مدت زمان استخراج و فعال بودن 
این دستگاه‌ها بسیارکوتاه بوده، اظهار داشت: بورس تهران 
باید خودش نسبت به انتشار این توضیحات زودتر اقدام 
می‌کرد که در نهایت بسیاری از این شایعات برطرف می‌شد 
به همین دلیل مکرر درخواست داشتیم دراین باره توضیحی 
را منتشر کنند.این مقام آگاه تاکید کرد: خرید شخصی و 
پنهانی نبود وگرنه این دستگاه‌ها در صورت‌های مالی منتشر 
نمی‌شد، تمام این 82 دستگاه در صورت‌های مالی به عنوان 

اموال و دارایی‌های شرکت معرفی شده است.
وی افزود: تمام 82 دستگاه در شرکت بورس تهران 
است و هیچ دستگاهی از ساختمان خارج نشده است. هر 
مقدار رمز ارزی که استخراج شده در حسابی است که رمز 
آن در اختیار مدیرعامل قبلی و سرپرست فعلی قرار دارد. 
گفته می‌شود 3.5 بیت کوین استخراج شده اما اعداد بسیار 
متفاوتی هم اعلام شده، گویا میزان استخراج کمتر از 3.5 
بیت کوین  بوده و بحث تبدیل آن هم شنیده شده است 
که از صحت ان اطلاعی ندارم.  به هر حال آن »ولت« یک 
موجودی دارد که در اختیار مدیرعامل شرکت بورس است 

اما نمی‌دانیم دقیقا این موجودی چقدر است و از اینکه این 
بیت کوین به اتریوم، دلار یا ریال تبدیل شده اطلاع نداریم.
وی درباره توضیح شرکت بورس تهران درباره کشف ماینرها 
گفت: متاسفانه در این باره اظهاراتی داشتند که هیات مدیره 
سازمان بورس هم قانع نشد و از این زوایه به پاسخ‌ها و 
اظهارات بورس تهران ایراد گرفته شد. اینکه از دستگاه‌های 
استخراج رمز ارز برای پروژه‌های تحقیقاتی استفاده شده 
معنی نمی‌دهد چراکه تحقیقات باید در راستای بازار باشد 
وگرنه ازاین پس ورود به هر پروژه ای توجیه پذیر خواهد 
بود.این مقام آگاه تاکید کرد: نکات حائز اهمیت این است که 
گاه در تاریخی این دستگاه‌ها خریداری شده، خرید دستگاه 
استخراج رمز ارز منع قانونی نداشته و مجوز و موافقت اصولی 
وزارت صمت را هم در اختیار داشتند و در مدت زمان 
کوتاهی هم که مورد استفاده قرار گرفت کشور با مشکل 

برق هم مواجه نبود.
 از سوی دیگر اگر کسی با قصد استفاده شخصی این 
دستگاه‌ها را به کار گرفته بود، قطعا به این کار ادامه می‌داد 
اما مدت زمان استخراج و فعالیت این دستگاه بسیار کم بود. 
به هر حال  در مجموع خلاف شان انجام شده است.وی با 
بیان اینکه مطمئن هستیم که استفاده شخص مدیرعامل 
و یا افراد هیات مدیره نبوده است، ادامه داد: هنوز هم 
مشخص و ثابت شده نیست که کارکنان بخش it در این 

موضوع سوءاستفاده‌ای داشته اند. بررسی در اداره رسیدگی 
به تخلفات ادامه دارد و هنوز از شرکت خارج نشده است.
وی گفت: این موضوع از دو جنبه قابل رسیدگی است، جنبه 
اول رابطه بین سازمان بورس و شرکت بورس تهران است 
که از این جنبه سازمان موضوع را در دست پیگیری دارد 
و در نهایت احکامی‌صادر می‌شود که متوجه هیات مدیره و 
مدیرعامل خواهد شد اما جنبه دیگر این است که احتمال 
دارد موضوع در داخل شرکت بورس بررسی شود، اگر 
بورس شرکت به این جمع بندی برسد که عواملی در داخل 
شرکت از این موضوع سوء استفاده کند )سوء استفاده از 
سوی اپراتور IT انجام شده باشد یا یک مدیر رده پایین( 
و خیانت در امانت صورت گرفته باشد این موضوع دیگر 
جزو حوزه بررسی سازمان نیست و شرکت بورس می‌تواند 
از کارکنان خود شکایت کیفری کند که منجر به بازداشت 

افراد خواهد شد. 
وی درباره چرایی اطلاع رسانی از سوی حراست شرکت 
بورس گفت: اطلاع رسانی از سوی حراست نبود. موضوع 
این است که به این دستگاه‌ها در صورت‌های مالی اشاره 
شده است و مدت‌ها قبل از اینکه اطلاع رسانی شود پرونده 
در حال بررسی بود به همین دلیل پیشنهاد داده شد که 
شرکت بورس هر چه سریع‌تر خودش در این باره توضیحاتی 

را ارایه دهد.

رشد پلکانی؛ طرح دولت برای افزایش حقوق

افزایش حقوق باز هم از تورم عقب ماند!

اولین گام برای اجرای جهش تولید مسکن برداشته شد

تامین ۷ هزار هکتار زمین ۹۹ ساله

تاثیر گرانی کالاهای اساسی بر سفره مردم 

 شرکت بازرگانی دولتی در توزیع گندم سلیقه‌ای عمل می‌کند

یک مقام آگاه از خارج نشدن ماینرها از ساختمان بورس تهران خبر داد

رمز کیف پول رمزارزهای بورس تهران در اختیار مدیران عامل 

عضو هیات مدیره کانون موسسات حمل و نقل اظهار 
داشت: در حال حاضر تمام کشتی‌های خارجی به صورت 
یک سفره وارد کشور می‌شوند اما خطوط کانتینری 
منظم و معتبر خارجی این ریسک را نمی‌پذیرند، حتی 
شرکت‌های چینی و لاینرهایی مانند کاسکو هم وارد 
بنادر ایران نمی‌شوند.مسعود دانشمند در گفت‌وگو با 
ایلنا با اشاره به محدودیت‌های تردد لاینرهای خارجی 
در بنادر ایران به دلیل تحریم‌ها اظهار داشت: با تشدید 
تحریم‌ها علیه ایران لاینرهای خارجی دیگر به ایران 
نمی‌آیند. تعداد بسیاری از بنادر ایران از جمله بندر 
عباس، بندر امام خمینی، بندر بوشهر و ... تحریم 
هستند و تنها بندر چابهار مستثنی از تحریم‌ها شده 
است. بنابراین کشتی‌هایی که در این بنادر پهلو بگیرند 
باید ریسک ورود به لیست تحریم‌ها را قبول کنند.وی با 
بیان اینکه کشتی‌های خارجی در صورت پهلوگیری و 
انجام عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر ایران  مشمول 
تحریم‌های ثانویه امریکا می‌شوند، گفت: به همین دلیل 
در حال حاضر تمام کشتی‌های خارجی به صورت یک 
سفره وارد کشور می‌شوند اما خطوط کانتینری منظم 
و معتبر خارجی این ریسک را نمی‌پذیرند و حتی 
شرکت‌های چینی و لاینرهایی مانند کاسکو هم وارد 
بنادر ایران نمی‌شوند.عضو کانون موسسات حمل و نقل 
با تاکید بر اینکه تنها کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران 

است که بار ایران را به طور عمده جابه جا می‌کند، 
ادامه داد: لاینرهای خارجی بار ایران را در بنادری مانند 
دوبی و ... تخلیه می‌کنند و کشتی‌های ایرانی این بار را 
از بنادر دوبی به بنادر کشورمان منتقل می‌کند.دانشمند 
افزود: به همین دلیل در سال چیزی 5 میلیون کانتینر 
از طریق دوبی برای ایران عملیات تخلیه و بارگیری 
می‌شود.وی همچنین درباره وضعیت بندر چابهار پس 
از تحولات اخیر افغانستان در رقابت با بنادر پاکستان 
اظهار داشت: اخیرا اعلام شده انتقال کالای هندی از 
طریق مرزهای پاکستان به افغانستان ممنوع است. 
بنابراین هندی‌ها نمی‌توانند کالاهایشان را از مرزهای 
زمینی به افغانستان و پاکستان منتقل کنند، بنابراین 
هندی‌ها ناچار هستند برای تبادلات خود از چابهار 
استفاده کنند.عضو کانون موسسات حمل و نقل ادامه 
داد: از سوی دیگر هنوز وحدت رویه کامل در افغانستان 
به وجود نیامده است که بتوانند به سمت بندر کراچی 
و گوادر بروند. همچنین این بنادر هم ظرفیت کامل و 
بالایی ندارند به یکباره به نیازهای جمعیت 30 میلیون 
نفری افغانستان پاسخ دهند.وی با تاکیدبر اینکه ایران 
باید از این فرصت استفاده کند، افزود: در کشورمان باید 
بر روی پسکرانه‌ها سرمایه گذای کنیم و حمل و نقل 
جاده‌ای و ریلی را برای اتصال بندر به مرز افغانستان 
استاندارد سازیم که هنوز این اقدامات انجام نشده است.

سخنگوی گمرک گفت: در نیمه نخست ۱۴۰۰ 
بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش دو 
میلیارد و ۴۸۳ میلیون دلار بین ایران با اعضای اتحادیه 
اقتصادی گمرکی اوراسیا تبادل شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۲ درصد در وزن و ۴۰ درصد 
در ارزش افزایش داشته است.به گزارش گمرک، »سید 
روح اله لطیفی« اظهار داشت: در نیمه نخست امسال 
پنج میلیون و ۵۴۹ هزار و ۳۱۱ تن کالا به ارزش دو 
میلیارد و ۴۸۳ میلیون و ۱۲۹ هزار و ۷۸۴ دلار بین 
ایران و اتحادیه اقتصادی گمرکی اوراسیا تبادل شد که 
سهم صادرات یک میلیون و ۱۶۷ هزار و ۸۵۸ تن به 
ارزش ۵۱۴ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۳۲۴ دلار و سهم 
واردات نیز چهار میلیون و ۳۸۱ هزار و ۴۵۳ تن به 
ارزش یک میلیارد و ۹۶۸ میلیون و ۷۳۰ هزار و ۴۶۰ 
دلار بوده است.وی افزود: صادرات ایران در این مدت به 
پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از نظر وزنی 
حدود پنج درصد و از لحاظ ارزش ۳۶ درصد افزایش 
داشته است.لطیفی در خصوص میزان صادرات به 
اعضای اوراسیا تصریح کرد: روسیه با ۵۰۳ هزار و ۷۷۳ 
تن به ارزش ۲۷۰ میلیون و ۳۹۴ هزار و ۸۸۵ دلار با 
رشد ۶ درصدی در وزن و ۳۲ درصدی در ارزش نسبت 
به سال گذشته در رتبه نخست خرید کالای ایرانی قرار 
گرفته است سپس ارمنستان با خرید ۴۱۲ هزار و ۶۲۳ 

تن به ارزش ۱۲۳ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۲۰۲ دلار و 
کاهش ۲۰ درصدی در وزن و رشد ۲۹ درصدی در 
ارزش، قزاقستان با ۲۲۷ هزار و ۲۶۵ تن به ارزش ۷۸ 
میلیون و ۶۲۸ هزار و ۴۹۶ دلار و رشد ۹۵ درصدی در 
وزن و ۲۸ درصدی در ارزش در رتبه‌های بعدی ایستاده 
اند.وی افزود: قرقیزستان نیز چهارمین مقصد صادراتی 
کالاهای ایرانی به این اتحادیه با ۱۹ هزار و ۹۲۱ تن 
به ارزش ۳۲ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۷۳۷ دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه ۳۴۱ درصد در وزن و ۲۵۹ درصد 
در ارزش افزایش داشته است و نهایتا بلاروس با چهار 
هزار و ۲۷۶ تن به ارزش ۹ میلیون و ۵۰۵ هزار و چهار 
دلار آخرین مقصد کالاهای ایرانی با رشد ۷۳ درصدی 
در وزن و ۲۲ درصدی در ارزش بوده است.سخنگوی 
گمرک در خصوص واردات از اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
گفت: در این بخش از مبادلات با این اتحادیه در نیمه 
نخست امسال، شاهد رشد ۱۴.۵ درصدی در وزن و 
۴۱ درصدی در ارزش هستیم که روسیه با سه میلیون 
و ۵۷۵ هزار و ۲۶۴ تن به ارزش یک میلیارد و ۷۱۶ 
میلیون و ۷۷۵ هزار و ۱۸۲ دلار که با ۸۱.۵ درصد وزن 
و ۸۷ درصد ارزش از کل واردات اتحادیه اوراسیا را به 
خود اختصاص داده و نسبت به مدت مشابه نیز سه 
درصد در وزن و ۳۴ درصد در ارزش افزایش را تجربه 

کرده است.

رشد ۴۰ درصدی تجارت با اتحادیه اوراسیا در نیمه نخست ۱۴۰۰کشتی‌های چینی وارد بنادر ایران نمی‌شوند


